
 

 

 

 
 

【日程/集合/解散】 

日程：2022 年 9 月 24 日(土)   8:30 集合（9:00 に青少年の家を出発予定） 

2022 年 9 月 25 日(日)  17:00 解散（16:30 に青少年の家へ到着予定） 

 

【宿泊場所】 

川崎市八ヶ岳少年自然の家 

住所：〒399-0101 長野県諏訪郡富士見町境 12067-482 

電話：0266-66-2011 

※宿泊場所と青少年の家の往復の移動手段は、大型バスを使用します。 

（人数が一定数に満たない場合には、電車を使用します。） 

 

【欠席の場合】 

開催までに、青少年の家（044-888-3588）へ必ずご連絡ください。 

 

【開催が中止になる場合】 

新型コロナウイルス等感染症の拡大や天候不良によって、開催を中止する場合があります。 

また宿泊施設の運営状況により、やむを得ず中止とする場合もございます。 

中止の場合は、当日 7:00 までにご連絡いたします。 

 

【参加費のお支払いについて】 

16,000 円（1 泊 4 食付き、交通費、ゴンドラ代含む）を当日受付にてお支払いください。 

（お釣りの無いようにお願いします）。 

 

【申込みについて】 

8 月 15 日(月)までに、お電話または直接にてお申込みください。 

 

【プログラム】（2022 年 6 月時点の予定） 

●1 日目               ●2 日目 

9:00 青少年の家出発         6:30 起床 

11:30 八ヶ岳少年自然の家に到着    7:00 朝食 

12;00 昼食              9:30 入笠山ハイキング 

14:00 オリエンテーリング（野外散策）       （途中までゴンドラを使用します。） 

16:30 野外炊事（夕食）                     ハイキングコース内で昼食 

19:00 アストロハウスにて星空観察     13:30 下山 

20:00 入浴                           14:00 富士見パノラマリゾートを出発 

22:00 就寝              16:30 青少年の家に到着 

                    17:00 解散 
 

※交通状況によって、到着時間等が前後する可能性があります。ご了承ください。 

 

 

2022 年度 川崎市⻘少年の家 主催事業 

チャレンジ体験クラブ 
 

第３回 チャレンジの旅 in 八ヶ岳 ご案内 



 

【持ち物】※持ち物には必ず名前をお書きください。 

 

●参加費（お釣りのないように）●お小遣い（お土産の購入など）●マスク（最低 2 枚） 

 

●水筒（水またはお茶）●1 泊用の着替え一式（パジャマ含め）●洗面具（歯ブラシ・洗顔等） 

 

●雨具（折り畳み傘やレインコート）●薄手の上着（パーカーやカーディガンなど）  

 

●帽子（頭部保護等のため）●タオル、ハンカチ ●上履き（サイズの合った物） 

 

●筆記用具（鉛筆と消しゴム）●ビニール袋（汚れた物などの保管用）●軍手  

 

●日焼け止め、虫よけ（状況に応じて）●常備薬（服用しているものがあれば） 

 

●酔い止め（必要であれば） ●ナップザック（通常の荷物とは別に両手の空くもの） 

 
※1 日目の昼食は、八ヶ岳少年自然の家の弁当を注文します。 

※お小遣いは 2,000 円まででお願いします。 
※持ち物はお子様と一緒にご準備ください(準備物を把握するために、ご協力お願いいたします)。 
※服装等は動きやすい洋服、履きなれた靴でご参加ください。ハイキングを行う予定です。 
※活動上、スカートは不向きですのでお控えください。 

 

【その他】 

・集合、解散時は保護者の方も含めマスクの着用をお願いいたします。 

・感染防止策としてスリッパを撤去しております。上履き等をご準備ください。 

・お子様のみの来所、退所は構いませんが、行き帰りのトラブルについては責任を負いかねます。 

・活動後、1 週間以内に活動の様子を「活動報告」として HP にアップします。 

・当日は、チラシや HP、SNS 等での広報のため、写真撮影を行います。ご都合の悪い場合には、 

事前にスタッフへお申し付けください。 

 

 
川崎市青少年の家 (担当：柏原) 

〒216-0033 神奈川県川崎市宮前区宮崎 105-1 

TEL：044-888-3588 FAX：044-857-6623 

URL：http://kawasaki-seishounen.info/ 

青少年の家HP 


